
Městský obvod – statutární město Pardubice V 
Češkova 22, 530 02 Pardubice 

  

1 

 

 
Zápis ze 4. jednání Finančního výboru ZMO Pardubice V  

dne 18. 4. 2023 

Přítomni:  Ing Jaroslav Kňava, předseda finančního výboru, Petr Hemský,  Ing. Simona Mokrá, 
Bc. Petra Prusáková,  Karolína Štefková, Josef Talácko 

 Ing. Marcela Kotyková, vedoucí OE - tajemnice finančního výboru  

Omluven:  Mgr. Daniel Přibyl 

Nepřítomen:  
 
Finanční výbor byl usnášeníschopný. 
 

 
Program jednání finančního výboru:  

1. Čerpání rozpočtu MO Pardubice V v období leden-březen 2023 

2. 2. změna rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023 vč.  úpravy plánu společenských akcí na r. 2023 

3. Různé  

  
Předseda finančního výboru Ing. Kňava přivítal členy výboru na jednání. Materiály ke všem bodům 
jednání obdrželi členové finančního výboru s předstihem e-mailem, aby se s nimi mohli předem 
seznámit. K zaslaným materiálům nebyl před jednáním podán žádný dotaz ani požadavek na doplnění 
informací. Předseda finančního přečetl navržený program, nikdo z přítomných proti programu neměl 
připomínky. 

Poté se již přešlo k jednotlivým bodům programu. 

 

Ad 1) Finanční výbor se zabýval čerpáním rozpočtu MO Pardubice za období leden-březen 2023 
(rozborem hospodaření k 31. 3. 2023).  Součástí materiálu bylo rovněž čerpání rezerv, čerpání plánu 
společenských akcí a doplňující údaje o vybraných položkách rozpočtu. Na žádné z výdajových 
položek nedošlo k přečerpání. Vedoucí ekonomického odboru stručně shrnula podstatné údaje 
v čerpaná ve sledovaném období. Upozornila, že v příjmech je nižší výběr místních poplatků, protože 
složenky jsou budou letos zasílány později (kvůli problémům s novým programem). Postupně by se 
ale tyto příjmy měly naplnit. Z větších akcí byla dokončena akce ve Wolkerově ul. s tím, že vůči 
dodavateli bylo uplatněno penále za prodlení s předáním předmětu díla. Dodavatel s výší pokuty 
nesouhlasí, celá záležitost je v řešení. Velké akce teprve budou probíhat. Nikdo z přítomných neměl 
k materiálu připomínky ani dotazy. 
 
Usnesení:  

Finanční výbor projednal čerpání rozpočtu za období leden-březen 2023 (rozbor hospodaření k 31. 3. 
2023) a doporučuje ho zastupitelstvu MO Pardubice V ke schválení. 

Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 



Městský obvod – statutární město Pardubice V 
Češkova 22, 530 02 Pardubice 

  

2 

 

Ad 2) Finanční výbor se zabýval návrhem 2. změny rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023, návrhem 
usnesení k 2. změně rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023, jednotlivými rozpočtovými opatřeními, 
doplňujícími informace a návrhem úpravy plánu společenských akcí. Vedoucí OE vysvětlila celkem 
sedm rozpočtových opatření, mj. se jedná o zvýšení prostředků vyčleněných na akci relaxační zóna 
Stará plovárna, vytvoření nové položky územní studie Dukly, zvýšení prostředků určených na 
poskytování dotací a posílení prostředků na položce společenské akce MO. Vedoucí OE také 
informovala o úpravě plánu společenských akcí, kterou provedla rada MO dne 5. 4. 2023, a o návrhu 
úpravy plánu společenských akcí v pravomoci zastupitelstva MO předkládaném ve zprávě s návrhem 
2. změny rozpočtu. Nikdo z přítomných neměl k materiálu připomínky. 

Usnesení: 

Finanční výbor projednal návrh 2. změny rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023 vč. rozpočtu sociálního 
fondu a jednotlivá rozpočtová opatření v rámci této změny rozpočtu a doporučuje je zastupitelstvu 
MO k přijetí.  
Pro:  6, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení: 

Finanční výbor projednal navrženou úpravu plánu společenských akcí MO Pardubice V na r. 2023 
a doporučuje ji zastupitelstvu MO k přijetí.  
Pro:  6, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení: 

Finanční výbor projednal návrh usnesení k 2. změně rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023 vč. rozpočtu 
sociálního fondu a doporučuje ho zastupitelstvu MO k přijetí. 

Pro:  6, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ad 3) Různé 

Vedoucí ekonomického odboru informovala o tom, že při přezkumu hospodaření městského obvodu 
za r. 2022 nebyly zjištěny žádné nedostatky v hospodaření městského obvodu. 

 

 

 

Termín dalšího jednání finančního výboru bude 30. 5. 2023 od 15:30 hod. v zasedací místnosti ÚMO 
Pardubice V.  

 

 

 

Ověřil: Ing. Jaroslav Kňava, předseda výboru       Zapsala: Ing. Marcela Kotyková, vedoucí OE   


